
1 
 

 
Na temelju članka 228. stavka 3. Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, 
pročišćeni tekst i na temelju prethodnog mišljena Odbora za statutarna i pravna pitanja od 16. 
studenoga 2017. godine, Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na _____ 
sjednici u akademskoj 2017/2018. godini održanoj ______ 2017. godine. godine pod točkom 
____. dnevnog reda donio je  

 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 
SVEUČILIŠTA JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

(prijedlog) 
 

Članak 1. 
 

U Statutu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku pročišćeni tekst, koji je obuhvaća 
Statut Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, koji je donio Senat Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku na 3. sjednici u akademskoj 2013/2014. godini održanoj 17. 
prosinca 2013. godine i koji je objavljen 19. prosinca 2013 godine i stupio na snagu 27. prosinca 
2013. godine. Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 
Osijeku, koju je donio Senat Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku na 5. sjednici u 
akademskoj 2016/2017. godini 7. ožujka 2017. godine i koja je objavljena 8. ožujka 2017. 
godine te je stupila na snagu dana 16. ožujka 2017. godine i Oluku o izmjenama i dopunama 
Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, koju je donio Senat Sveučilišta Josipa 
Jurja Strossmayera u Osijeku na 1. sjednici u akademskoj 2017/2018. godini 11. listopada 2017. 
godine i koja je objavljena 12. listopada 2017. godine i stupila na snagu 20. listopada 2017. 
godine u članku 2. pojam naveden pod točkom 5. „Nastavna sastavnica je Centar za stručne 
studije“ briše se 
 

U istom članku pojam naveden pod točkom 7.  „Sveučilišni centri-podružnice Sveučilišta iza 
riječi „za unaprjeđenje kvalitete visokog obrazovanja,“ riječi“ cjeloživotno učenje“ brišu se i 
ostatak rečenice ostaje isti. 
 

U istom članku u pojmu navedenom pod točkom 9.  koji se odnose na stručna vijeća kod „Vijeća 
Centra-„ iza riječi „stručno vijeće“ brišu se riječi „Centra za stručne studije“ i ostatak rečenice 
ostaje isti. 
 

U istom članku u pojmu navedenom pod točkom 10. „Studiji“ iza riječi donosi Senat na 
prijedlog stručnog vijeća znanstveno-nastavne briše se (,) i dodaje se veznik „i“, a iza riječi 
umjetničko-nastavne“ briše se veznik „i“ i riječi „nastavne“ i ostaje riječ „sastavnice.“ 
Iza riječi „Stručni studiji“ brišu se riječi „provode se“ i dodaje se riječ „su:“ 
Iza riječi „Ovlaštena“ riječi „nastavna“ zamjenjuje se riječima „znanstveno-nastavna i 
umjetničko-nastavna sastavnica“ a iza crtice (-) riječi „Centar za stručne studije“ brišu se, a iza 
riječi „za ustroj“ dodaju se riječi za „ i izvedbu“, a iza riječi „stručnih studija“ briše se točka (.) 
i stavlja se (,) u uz  pribavljenu suglasnost Nacionalnog vijeća za znanost, visoko obrazovanje 
i tehnološki razvoj.“     

Članak 2. 
 

U članku 6. stavak 8. mijenja se i glasi: 
„Sveučilište u službenoj korespondenciji koristi se listovnim papirom koji sadrži grb 

Sveučilišta, naziv Sveučilišta na hrvatskom jeziku i druge podatke o Sveučilištu.“ 
 
 

 



2 
 

Članak 3. 
 

U članku 9. u stavku 1.  iza riječi „sveučilišne odjele“ riječi „nastavne centre“ brišu se i ostatak 
rečenice ostaje isti. 
U istom članku stavak 5. briše se. 
Dosadašnji stavci 6., 7. 8 i 9. postaju stavci: 5., 6., 7. i 8. 
 

Članak 4. 
 

U članku 10. stavak 3. briše se. 
Dosadašnji stavka 4. postaje stavak 3. u kojem se iza riječi „ sveučilišni odjeli“ brišu riječi „i 
Centar za stručne studije“ i ostatak rečenice ostaje isti. 
 

Članak 5. 
 

U članku 16. stavak 3. mijenja se i glasi: katedra može biti temeljna ustrojbena jedinica 
znanstveno-nastavne i umjetničko-nastavne sastavnice.“ 

 
Članak 6. 

 

Iza članka 18. briše se poglavlje III.2. Nastavne sastavnice i III.2.1. Centar za stručne studije i 
briše se članak 19. 
 

Članak 7. 
 

U članku 24. u stavku 3. iza riječi „Medicinski fakultet“ dodaju se riječi „i Fakultet za dentalnu 
medicinu i zdravstvo“ i ostatak rečenice ostaje isti. 
 

Članak 8. 
 

U članku 28. u stavku 1. iza riječi „za unaprjeđenje  kvalitete visokog obrazovanja“ brišu se 
riječi „cjeloživotno učenje“ i ostatak rečenice ostaje isti.  
 

Članak 9. 
 

U članku 44. u stavku 1. iza riječi „redovitog profesora“ dodaju se riječi „ili redovitog profesora 
u trajnom zvanju“ i ostatak rečenice ostaje isti.  
 

Članak 10. 
 

U članku 48. stavku 12. iza riječi „odlučuje Senat“ riječi „javnim glasovanjem“ zamjenjuju se 
riječima „tajnim glasovanjem“ i ostatak rečenice ostaje isti. 
 

Članak 11. 
 

U članku 51. stavku 9. iza riječi „odlučuje Senat“ riječi „javnim glasovanjem“ zamjenjuju se 
riječima „tajnim glasovanjem“ i ostatak rečenice ostaje isti. 
 

Članak 12. 
 

U članku 65. u stavku 1. podstavku 17. iza riječi „pročelnika sveučilišnih odjela“ riječi „i 
pročelnika Centra za stručne studije“ brišu se 
U istom članku 65. stavku 1. podstavak 19. mijenja se i glasi: „imenuje privremenog dekana 
odnosno privremenog pročelnika kod osnivanja nove znanstveno-nastavne ili umjetničko-
nastavne sastavnice“ 



3 
 

U istom članku  podstavku 25. iza riječi „redovitog profesora“ dodaju se riječi „i redovitog 
profesora u trajnom zvanju,“ 
 

Članak 13. 
 

U članku 67. u stavku 1. iza stavka 9. dodaje se novi stavak 10. i glasi: „Povjerenstvo za 
programe cjeloživotnog učenja.“  

 
Članak 14. 

 

U članku 95. stavku 1. iza riječi „izvanrednog“ dodaje se riječ „profesora“ brišu se riječi „ili“ 
stavlja se zarez (,), a iza riječi „redovitog profesora“ dodaju se riječi „ili redovitog profesora u 
trajnom zvanju“ i ostatak rečenice ostaje isti. 
 

Članak 15. 
 

U članku 98. u stavku 10. iza riječi „izvanrednog“ dodaje se riječ „profesora“ brišu se riječi 
„ili“ stavlja se zarez (,), a iza riječi „redovitog profesora“ dodaju se riječi „ili redovitog 
profesora i ostatak rečenice ostaje isti. 
U istom članku u stavku 11. iza riječi „odlučuje stručno vijeće“ riječi „javnim glasovanjem“ 
zamjenjuju se riječima „tajnim glasovanjem“ i ostatak rečenice ostaje isti. 
 

Članak 16. 
 

U članku 106. u stavku 11. iza riječi „stručno vijeće“ riječi „javnim glasovanjem “zamjenjuju 
se riječima „tajnim glasovanjem“ i ostatak rečenice ostaje isti. 
 

Članak 17. 
 

U članku 109. u stavku 1. iza riječi „izvanrednog“ dodaje se riječ „profesora“ brišu se riječi 
„ili“ stavlja se zarez (,), a iza riječi „redovitog profesora“ dodaju se riječi „ili redovitog 
profesora u trajnom zvanju i ostatak rečenice ostaje isti. 
 

Članak 18. 
 
 

Članak 115. briše se. 
 

Članak 19. 
Članak 117. briše se  

 

Članak 20. 
 

Članak 118. briše se  
Članak 21. 

 

Članak 119. briše se  
 

Članak 22. 
 

U članku 131. u stavku 2. iza riječi „izvanrednog profesora. Brišu se riječi „ili“ i stavlja se (,)a 
iza riječi „redovitog profesora“ dodaju se riječi „ili redovitog profesora u trajnom zvanju“ i iza 
riječi „ili umjetničko-nastavnoj sastavnici Sveučilišta briše se zarez (,) i stavlja se točka (.) i 
ostatak rečenice briše se. 
U istom članku u stavku 3. iza riječi „imenuje i razrješava Senat“ briše se zarez (,) i stavlja se 
točka (.) i ostatak rečenice briše se. 



4 
 

U istom članku u stavku 4. iza riječi „imenuje Senat“ riječi „a pročelnika Centra bira stručno 
vijeće Centra“ brišu se i ostatak rečenice ostaje isti.  
U istom stavku iza riječi „imenovana“ brišu se riječi „odnosno birana“ i ostatak rečenice ostaje 
isti.   
U istom članku u stavku 8. iza riječi „pročelnika sveučilišnog centra“ riječi „ te postupak izbora 
i razrješenja pročelnika Centra za stručne studije“ brišu se. 
 

Članak 23. 
 

U članku 152. stavak 3. mijenja se i glasi: 
„Znanstveno-nastavne i umjetničko-nastavne sastavnice mogu ustrojavati i izvoditi stručne 
studije na temelju Odluke Senata uz pribavljeno mišljenje Nacionalnog vijeća za znanost, 
visoko obrazovanje i tehnološki razvoj u skladu sa Zakonom.“  
U istom članku u stavku 3. iza riječi „Odlukom Senata“ dodaju se riječi prema prijedlogu 
znanstveno-nastavnih i umjetničko-nastavnih sastavnica“ i ostatak rečenice ostaje isti. 

 
Članak 24. 

 

U članku 196. u stavku 1. iz riječi određenih predmeta briše se točka (.) i stavlja se zarez (,) i  
dodaju se riječi „ na dvije akademske godine.“ 
 

Članak 25. 
 

Pravilnici Sveučilišta te statuti i pravilnici znanstveno-nastavnih i umjetničko-nastavnih 
sastavnica i drugih sastavnica Sveučilišta uskladit će se s odredbama ove Odluke najkasnije u 
roku od tri mjeseca od njezina stupanja na snagu.   

 
Članak 26. 

 

Ovlašćuje se Odbor za statutarna i pravna pitanja da utvrdi pročišćeni tekst Statuta koji će se 
objaviti na mrežnim stranicama Sveučilišta. 

 
Članak 27. 

 
 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 
stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Sveučilišta  

 
               REKTOR 
 
Prof. dr. sc. Vlado Guberac 
 

 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku objavljena je 
na oglasnoj ploči Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera dana ____ 2017. godine te je stupila na snagu 
dana ______ 2017. godine. 
 
                                                                                    GLAVNA TAJNICA 
 
                                                                                    Zdenka Barišić, mag. iur. 
 
 
 

 



5 
 

 
 
 
 
 
 


